
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 16. března 2023  

  Čj. 2224/23  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

která se koná ve středu 22. března 2023 v 10:00 h  
 

 v zasedací síni budovy Úřadu vlády‚ Praha 1‚ nábřeží Edvarda Beneše 4  
  

Schůzi vlády bude předcházet jednání Výboru pro Evropskou unii  

 
 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 
1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách 

a o změně některých zákonů (zákon o investičních pobídkách), ve znění 
pozdějších předpisů 

 čj. 82/23 - bod 2 schůze vlády 1.3.2023 
 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
2. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 221/2019 Sb., 

o provedení některých ustanovení zákona o investičních pobídkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 čj. 83/23 - bod 3 schůze vlády 1.3.2023 
 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
3. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 206/2022 Sb., 

o některých podrobnostech poskytování nouzového ubytování a dočasného 
nouzového přístřeší a souvisejících služeb pro žadatele o udělení dočasné 
ochrany a pro osoby s udělenou dočasnou ochranou, ve znění nařízení vlády 
č. 322/2022 Sb.  

 čj. 205/23 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
 
 
 



 

Stránka 2 (celkem 4) 

 

 
 
4. Návrh nařízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti 

nepřijatelnosti žádostí o udělení oprávnění k pobytu na území České republiky 
podávaných na zastupitelských úřadech v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na Ukrajině vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

 čj. 215/23 
 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
5. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 205/2022 Sb., 

o příspěvku pro solidární domácnost na období druhého pololetí roku 2022 
a prvního čtvrtletí roku 2023, ve znění nařízení vlády č. 439/2022 Sb. 

 čj. 216/23 
 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

 

 
 
6. Návrh podpory vlády subjektu Agentura Cyklistika na pořádání Mistrovství 

světa v cyklokrosu v roce 2024  
 čj. 71/23 

 
Předkládají: předseda vlády a předseda Národní sportovní agentury 
Přizván: O. Šebek, předseda Národní sportovní agentury 

 

 
 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
7. Návrh nařízení vlády o stanovení podmínek provádění opatření ekologické 

zemědělství 
 čj. 78/23 

 
Předkládá: ministr zemědělství  

 

 
 
8. Návrh nařízení vlády o stanovení podmínek provádění společné organizace 

trhů organizacemi producentů  
 čj. 142/23 

 
Předkládá: ministr zemědělství  

 

 
 
9. Návrh nařízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády v souvislosti 

s přijetím nařízení vlády provádějících Strategický plán Společné zemědělské 
politiky Evropské unie  

 čj. 143/23 
 
Předkládá: ministr zemědělství  

 

 
 
 
 



 

Stránka 3 (celkem 4) 

 

 
 
10. Návrh nařízení vlády o stanovení podmínek poskytování přímých plateb 

zemědělcům 
 čj. 171/23 

 
Předkládá: ministr zemědělství  

 

 
 
11. Návrh nařízení vlády o stanovení podmínek provádění agroenvironmentálně-

klimatických opatření  
 čj. 174/23 

 
Předkládá: ministr zemědělství  

 

 
 
12. Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta  

2024 -2030  
 čj. 214/23 

 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

 

 
 
13. Návrh usnesení vlády o služebním hodnocení nejvyššího státního tajemníka 

za rok 2022 
 čj. 209/23 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
14. Zpráva o plnění úkolů uložených vládou České republiky za měsíc únor 2023 
 čj. 222/23 

 
Předkládá: vedoucí Úřadu vlády 

 

 
 
15. Zpráva o návštěvě prezidenta republiky ve Slovenské republice ve dnech  

6. až 8. února 2023 
 čj. 211/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
16. Zpráva o pracovní návštěvě předsedy vlády ve Spojených arabských 

emirátech ve dnech 23. a 24. února 2023 
 čj. 213/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
D. Různé 
 
 

* * * 
 



 

Stránka 4 (celkem 4) 

 

 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Zpráva o pracovní návštěvě ministra průmyslu a obchodu ve Vietnamu 

a Malajsii ve dnech 18. až 25. února 2023 
 čj. 217/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 

2. Informace o veřejné zakázce „Odstranění následků ekologické havárie“ 
 čj. 208/23 

 
Předkládá: ministryně obrany 

 

 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Bc. Vít Rakušan 
1. místopředseda vlády 
a ministr vnitra 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost:  JUDr. Maria Paduchová 


